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  دراین بلبشوی بازار ارز وطلا، بانک مرکزی  •
هم برای خودش درحال ماهیگیری از آب گل 
آلود است وبه اسم حراج، سکه را چند میلیون 
گران تر از قیمت واقعی به مردم قالب می کند و 

هیچ کس هم نظارتی نمی کند.
  صرافی های مشهد هیچ کدام ارز سهمیه ای  •

ندارند یا اگر دارند به نور چشمی های خودشان 
می دهند. چرا هیچ نظارتی بر کار آن ها نیست؟

  چرا باید دام پزشکان علاوه بر نظام دام  •
مجوز  هم  گیاه  و  گل  اتحادیه  از  پزشکی 
بگیرند؟واقعا  بهترین و مناسب ترین راه مقابله با 
مشکلات بیدار کردن وجدان هاست .به عنوان 
مثال با کارگر سر دستمزدش این قدر چانه نزنید 
که او مجبور شود از ترس معیشت کمتر از حقش 
دستمزد بگیرد .عامل خیلی از مشکلات، تجمل 

و چشم و هم چشمی هاست  .
تامین  • بازنشستگان  عیدی  شد  اعلام    

اجتماعی شامل 2 میلیون و 500 تومان عیدی، 
۷00 تومان عائله مندی و ۳00 تومان بابت هر 
فرزند می باشد، اما تامین اجتماعی ۳00 تومان 
بابت فرزند را واریز نکرده است و اعلام می کنند، 
طبق قوانین تامین اجتماعی ما چیزی بابت حق 

اولاد نداریم! 
لطفا پس از اعلام به مراجع مربوطه، پیگیری  •

و استعلام علت موضوع، اعلام گسترده شود 
اجتماعی  تامین  بازنشسته  که  کسانی  که 
اثبات  جهت  نشوند!لطفا  دار  بچه  هستند، 
صحت موضوع، شماره تماس و اطلاعات این 
جانب را  به عنوان یک نمونه زنده در اختیار 

مراجع قرار دهید.
  بهداشت و درمان قاینات حال وروز خوشی  •

ندارد. انتظار است مسئولان محترم کشور 
،استان و شهرستان فکری اساسی کنند.

  برای نمایندگانی که در ادوار گذشته کم  •
کاری کردند باید کارنامه و نظرسنجی گذاشته 

شود.
  امروز پیامی آمد از پلیس راهور که هفت ماه  •

پیش در فلان آدرس دوربین های نظارتی 
ثبت تخلف خودروی شما را به علت نداشتن 
معاینه فنی اعمال قانون کرده اند. درود به 

دوربین هایی که هفت ماه توانستند ثبت تخلف 
را نزد خود نگه دارند و کوتاه نیامدند و بالاخره کار 

خودشان را کردند.
  لطفاً پیگیری کنید تا باشگاه پرسپولیس  •

تحت پوشش وزارت کار قرار نگیرد.وزارت 
کار  باید حواسش به کارگران باشد نه تیم 
داری.از کجا معلوم یواشکی از بودجه تامین 
اجتماعی و زیرمجموعه هایش که حق کارگران 
است،برای آن تیم هزینه نکنند وچند سال بعد  
به خاطر ورشکستگی، سن بازنشستگی را زیاد 
کنندوچوب مدیریت نادرست تامین اجتماعی 
را کارگران بدبخت بخورند.لطفا از مسئولان 

پیگیری کنید.
  همین چند وقت پیش بود که سن بازنشستگی  •

های  صندوق  ورشکستگی  علت  به  رو 
بازنشستگی زیاد کردین،حالا می خوان پول 
بازیکنان و مربیان فوتبال رو از جیب کارگران و 
مستضعفان پرداخت کنند،این است مدیریت 
می خوان  مردم  و  ضعفا  جیب  از  که  ضعیف 
اعتبار برای خودشون جذب کنند و باعث شوند 

کارگران چند سال بیشتر جان بکنند.
  چرا مبلغ مالیات بر ارث بالاست. •
  باتوجه به تداوم واستمرار آلودگی های هوا  •

نیاز همگانی است که برای جبران بخشی 
ازآسیب های این معضل، توسعه درخت ونهال 

به حداکثر برسد.
  بانک مرکزی می گوید قیمت ارز بازار آزاد را  •

به رسمیت نمی شناسد اما خودش ربع سکه را 
با دلار ۹۳ هزار تومان به مردم می فروشد.

  لطفاً کمک های مردمی را به سیل زدگان  •
سیستان و بلوچستان برسانید.

  وزارت جهاد کشاورزی باید وزارت عمران  •
وآبادانی و بازسازی روستایی باشد.

  آیا نمی شود جلوی سیلاب ها را در سیستان  •
وبلوچستان وسایرنقاط  با ایجاد سد وهدایت به 
حفره  های عمیق گرفت و به موقع  ازآن استفاده 

کرد.
فقط  • را  شما  روزنامه  خراسان،  سلام    

سالمندان می خوانند با عینک وچراغ قوه هم 
نمی شود خواند. مرکب بیشتر بزنید.

اخبار پنج شنبه    17 اسفند 1402 .  شماره 221448
26 شعبان 1445  . 7   مارس 2024

حرف مردم

ترامپ در جاده پیروزی
همان گونه که پیش بینی می شد، در روز »سه شنبه 
بـــزرگ«، جو بایدن و دونــالــد ترامپ در انتخابات 
مقدماتی دموکرات ها و جمهوری خواهان به پیروزی 
قاطع رسیدند. گرچه هنوز هیچ کدام، نامزد نهایی 
ــزاب اصلی آمریکا نیستند، امــا شکست دادن  اح
آنان در ادامه انتخابات مقدماتی، تقریبا غیرممکن 
شده است. گرچه اوضــاع جو بایدن در رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری 2024 آمریکا مناسب 
نیست، اما نتایج نظرسنجی ها هم قابل اتکا نیستند، 
آن هم هشت ماه پیش از انتخابات. در سال 2016 
هیلاری کلینتون و در سال 2020 دونالد ترامپ 
در نظرسنجی ها جلوتر بودند اما هر دو در انتخابات 
شکست خوردند. با این حال این مسلم است که امید 
دشمنان دونالد ترامپ بــرای رد صلاحیت وی در 
انتخابات ریاست جمهوری 2024 آمریکا با حکم 
دیــوان عالی فــدرال بر باد رفت. آخرین امید آنان، 
شکست ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری است 
که با گذشت زمان، آن هم کم رنگ تر می شود. پیروزی 
ترامپ در سه شنبه بــزرگ در حالی رقــم خــورد که 
چند روز قبلش،پس از چند ماه کشمکش سیاسی و 
حقوقی در ایالات متحده آمریکا، دیوان عالی فدرال 
آمریکا حکمی صادر کرد که در آن حکم دیوان عالی 
ایالت کلرادو را مبنی بر رد صلاحیت دونالدترامپ 
برای شرکت در انتخابات مقدماتی ایالت رد کرده 
بود. ماجرا از آن جا شروع شد که دادگاهی در ایالت 
کلرادو دونالدترامپ را متهم کرد به مشارکت در 
اتفاقات6 ژانویه 2021 که ازآن به عنوان شورش علیه 
کنگره ایالات متحده آمریکا یاد می شد. در این روز 
طرفداران دونالدترامپ که نسبت به نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2020 معترض بودند، تلاش 
می کردند که از اعلام رسمی پیروزی جو بایدن در 
انتخابات جلوگیری بکنند؛ آن ها به کنگره حمله 
کردند و وارد ساختمان شدندو 4الی 5 نفر از پلیس 
ها در جریان این حمله کشته شده و حمله کنندگان 
باعث تخریب بخشی از ساختمان یا امــوال کنگره 
شدند و در حقیقت هــرج و مرجی در واشنگتن به 
وجودآمد. مخالفان ترامپ مدعی و معتقد هستند  و 
همچنین اعلام کردند که این جریان در پی دعوت 
ترامپ از حامیانش در روز 6 ژانویه 2021 رخ داده 
است و ترامپ در این مشارکت داشته است. از سوی 
دیگر متمم 14 قانون اساسی ایالت متحده آمریکا در 
بند سوم، اعلام می کند هر کسی که در شورشی علیه 
دولت ایالات متحده مشارکت داشته باشد از تصدی 
مناصب انتخابی محروم می شود و اجــازه شرکت 
در هیچ انتخاباتی را ندارد. این متمم پس از جنگ 
داخلی به تایید و تصویب رسید،آن هم با این هدف که 
جلوی حضور و بازگشت  به قدرت عوامل و کارگزاران 
ایالت های شورشی که در پی جنگ داخلی از ایالات 
متحده آمریکا جدا شده بودند و کشور جدیدی را 
تاسیس کرده بودند، گرفته شود. ولی در تاریخ آمریکا 
مــوارد بسیار معدودی بوده است که مستند به بند 
سوم متمم 14 قانون اساسی مانع شرکت افراد در 
انتخابات در این کشور شده باشد. شواهد تاریخی 
نشان می دهد که بیش از صد سال هیچ فردی مستند 
به این بند از قانون اساسی از شرکت از انتخابات 
محروم نشده است. در نهایت دیــوان عالی حکمی 
صــادر کــرد که نــام ترامپ نباید در برگه هــای  رای 
مقدماتی حزب جمهوری خواه درج شود. به دنبال 
آن 2 ایالت دیگر هم از این جریان پیروی کردند؛ البته 
به اندازه ایالت کلرادو حکم قاطعی ندادند ولی  اگر 
کلرادو توانایی پیدا می کرد که در این پرونده موفق 
شود، می توانست این قضیه به دیگر ایالت های آمریکا 
هم تسری پیدا کند. در نهایت با اعتراضی که وکلای 
ــوان عالی ایالت کلرادو  ترامپ نسبت به حکم دی
دادند، پرونده به دیوان عالی ارجاع داده شد و دیوان 
عالی با  اکثریت قاطع ۹ عضو دیوان، رای به ابطال 
حکم ایالت کلرادو داد. اصلی ترین دلایل حقوقی که 
دیوان عالی  مطرح کرد، این بود که صلاحیت مستند 
ــالات متحده آمریکا  کــردن متمم قانون اساسی ای
صرفا در اختیار کنگره است و این نهاد حق دارد افراد 
را به اتهام شرکت یا مشارکت در شورش از شرکت 
در انتخابات محروم بکند و ایالت ها در این زمینه 
اختیاری ندارند و به همین دلیل حکم داد که نظر 
حقوقی دیوان عالی کلرادو معتبر نیست و بنابراین 
دونالد ترامپ می تواند در انتخابات مقدماتی و به 
دنبال آن در انتخابات سراسری شرکت بکند که این 
یک موفقیت و پیروزی بزرگ برای دونالد ترامپ است 
البته اگر هم دیوان به نفع ایالت کلرادو رای صادر 
می کرد ، راه های دور زدن قانون وجود داشت؛  به 
این شکل که جمهوری خواهان تهدید کرده بودند به 
جای انتخابات مقدماتی که نیازمند برگ رای بود و 
شهروندان نظرات شان را در صندوق رای می اندازند، 
این انتخابات را به صورت انجمن های حزبی برگزار 
کنند که در این صورت نیازی به چاپ برگ نیست و 
شهروندان در محل هایی که جمع می شوند، نظرات 
خود را در مــورد نامزدها به صــورت شفاهی اعلام 
می کنند و آرا شمارش می شود.با این حال،نتایج 
»سه شنبه بزرگ« نشان داد که شانس ترامپ برای 
این که رئیس جمهور آمریکا شود، اصلا کم نیست. 
با این حال دموکرات ها به آمریکایی ها مدام هشدار 
می دهند که دموکراسی در ایالات متحده با آمدن 

دوباره ترامپ به کاخ سفید در خطر خواهد افتاد.

درپی شکایت بیماران پروانه ای و با حکم دادگاه، ایران محموله نفتی 50 میلیون دلاری آمریکا را توقیف کرد 

نقره داغ آمریکایی ها به خاطر پروانه های سوخته 
توکلی- خبر توقیف نفتکش آمریکایی با 
محموله ای به ارزش 50 میلیون دلار؛ مثل 
بمبی در رسانه ها صــدا کــرد، مــورد توجه 
تحلیلگران قرار گرفت و با واکنش کاربران 
ــد. روز گذشته  فضای مــجــازی هــمــراه ش
مرکز رسانه ای قوه قضاییه در خبری اعلام 
کرد: »در پی تحریم های کشور های غربی 
و به طور ویژه آمریکا که منجر به جلوگیری 
فــروش دارو هـــای موردنیاز بــرای بیماران 
پروانه ای توسط یک شرکت سوئدی شده و 
صدمات شدید جسمانی و روحی را بر آن ها 
 )EB( وارد ساخته است، بیماران پروانه ای
شکایتی را علیه آمریکا در دادگــاه حقوقی 
روابط بین الملل )شعبه 55( تهران انجام 
ــد.« در ادامــه این خبر آمده است :» بر  دادن
همین اساس، با پیگیری های حقوقی انجام 
گرفته توسط وکیل پرونده، در نهایت دادگاه 
حقوقی روابط بین الملل )شعبه 55( تهران 
دستور توقیف محموله نفتی آمریکایی کشتی 
ADVANTAGE SWEET در خلیج فارس 
را صادر کرده و محموله این کشتی توقیف 
شد و متعاقبا دستورات لازم در جهت تخلیه 
محموله نفتی صادر خواهد شد.« همچنین 
در این اطلاعیه تاکید شده که  » ارزش این 

محموله نفتی بیش از 50 میلیون دلار برآورد 
شده است.« این توقیف نفتکش آمریکایی، 
با موجی از واکنش کاربران فضای مجازی 
همراه شد. علیرضا تقوی نیا،فعال سیاسی 
نوشت: »کدام کشور در دنیا جرئت دارد با 
قدرت نظامی نفتکش حامل محموله آمریکا 
را توقیف کرده و دستگاه قضایی اش حکم 
مصادره آن را صادر نماید؟ اقدام ایران در 
توقیف محموله نفتی ایالات متحده به ارزش 
50 میلیون دلار، یک تحول تاریخی است که 
گوشزد می کند آمریکا دیگر ابرقدرت دنیا 
نیست.« کاربر دیگری نیز به مقایسه قدرت 
ایران در پساانقلاب با قبل از انقلاب پرداخت 

و این گونه  نوشت :» اقتدارِ جمهوریِ اسلامیِ 
ــران یعنی با شکایت بیماران پروانه ای  ای
یک  توقیف  به  حکم  قاضی  آمریکا،  علیه 
محموله نفتی آمریکایی رو میده و ایــران 
هم اون رو توقیف میکنه! اگر همین خبر 
رو 50 سال پیش به کسی می گفتی، ازت 
تست اعتیاد می گرفت!«  کاربری هم از افول 
قدرت آمریکا سخن گفت:»ناو و نفتکشش رو 
یمن میزنه؛محموله نفتیش رو ایران توقیف 
میکنه؛پایگاهاش رو گروه های مقاومت مدام 
میزنن؛سگ هــارش هم که از هفت اکتبر 
بی آبرو شده...کی باورش میشه این آمریکا 

زمانی ابرقدرت شماره یک جهان بود!«

در همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران مطرح شد

ظریف: نباید در حمایت از مقاومت کوتاه آمد
لاریجانی: اگر تکثیر آرا را  از کشوربگیرید؛تبدیل به دهکده می شود!

هادی محمدی –  دانشکده علوم سیاسی 
دانشگاه تهران روز گذشته میزبان هفدهمین 
همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران 
بــود؛ جایی که علی لاریجانی رئیس سابق 
مجلس از عقل و آثــار آن در حکومت داری 
گفت، محمد جواد ظریف وزیر خارجه سابق 
به موضوع قطب بندی پرداخت و از چین و 
روسیه مثال آورد  و علی اکبر صالحی وزیر 
خارجه اسبق به نقش مردم در قدرت حکومت 
ــاره کرد .به گزارش  جمهوری اسلامی اش
ــورای  ــان رئــیــس پیشین مجلس ش ــراس خ
اسلامی روز چهارشنبه درباره این دیدگاه که 
برخی می گویند جایگاه آمریکا و غرب در حال 
افول است و غرب از نقش تعیین کنندگی برای 
خود افول کرده، گفت: این دیدگاه الان زیاد 
دیده و شنیده می شود، اما آمریکا و غرب نقش 
تخریب کنندگی خود را دارد و توان درگیر 
کردن رقبایش را دارد. جنگ اوکراین صحنه 
را به مقابله غرب و شرق کشاند و حتی اگر 
تمام شود کشمکش بین روسیه و غرب پایان 
نمی یابد.وی تاکید کرد که باید مواجهه ما در 
دنیای آینده بر مدار منافع ملی باشد و نتیجه 
همه مراودات دیپلماتیک تسهیل توسعه ملی 
ایران باشد و شئون دیگر در اولویت های بعدی 
قرار گیرد. حفظ و سامان بخشی مزیت های 
منطقه ای را باید مورد توجه قرار داد و توجه 
به جریان »مقاومت« مزیت سرنوشت ساز 
برای ما دارد و جنبه سیاسی آن همراه با جنبه 
امنیتی گسترش یابد. لاریجانی با تاکید بر 
ضرورت و اهمیت استفاده از عقل و عقلانیت 
در سیاست گذاری ها و تصمیم گیری ها در 
کشور گفت: امام صادق)ع( می گویند پاداش 
خداوند به آدمیان به اندازه استفاده آن ها از 
عقل شان است؛ اما اگر عقل این قدر جایگاه 
دارد چرا امروز در غربت است. یک عده عقل 
حسابگر را دنبال می کنند که عقل اصیل 
نیست و برخی قرائت منفی از عقل دارند که 
یک قسم آن ها تروریست ها در دنیا هستند 
و یک عده هم فکر می کنند منفعت شان در 
بی توجهی به عقل است. وی  تاکید کرد که در 
جامعه ما برخی فکر می کنند انقلابی بودن 
صفت خود بسنده است و نیازی به توجیه 
عقلانی افعال سیاسی ندارند؛ حال آن که 
انقلاب اسلامی که پدیده تحول آفرین در 
عصر ما بوده خروشی علیه بیگانگی حکام 
دیکتاتوری از عقلانیت بود و امام خمینی)ره( 
و طبقه اول حواریون ایشان همگی فیلسوف 
بــودنــد.رئــیــس پیشین مجلس  و عقل گرا 
شــورای اسلامی دربــاره این که چرا عبور از 
عقلانیت بــرای انقلاب اسلامی خطرناک 
اســت؟ گفت: با این نگرش حرکت مترقی 
انقلاب دچار عقب افتادگی  و تحجر می شود 
و شهید مطهری می گویند خطر تحجر از کفر 
و نفاق بیشتر است. مشاور رهبر انقلاب تاکید 
ــده ای تصور  کــرد: مشکل این جاست  که ع
می کنند این علوم غربی و غیردینی هستند. 
شهید مطهری یکی از علل  پیشرفت علوم  
انسانی را تمسک به علوم  دیگران می دانند. 
جدای از این که از تجربه دیگران باید استفاده 
کنیم، حتی از مخالفان هم در کسب  علوم  
باید استفاده کنیم.لاریجانی تصریح کرد: 
باید بدانیم رشد شتابان توسعه ملی جای 
آینده ایران را در صحنه بین المللی نشان می 
دهد و این اولویت نخست ماست.اوهمچنین 

گفت: تکثیر آرا در زمینه سیاست زیاد است و 
اتفاق خوبی هم هست.اگر این خصوصیت را 

ازکشور بگیرید، تبدیل به دهکده می شود.

ظریف: دیگر غرب مرکز تصمیم گیری     
جهانی نیست

محمد جواد ظریف وزیر خارجه پیشین ایران 
هفدهمین  سخنران  دومین  عنوان  به  نیز 
همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران 
با بیان این که در جهان بعد از جنگ سرد نظم 
متصلب جهانی دوقطبی از هم پاشید و نظم 
جدیدی جایگزین آن نشد، گفت: معتقدم پس 
از جنگ سرد دوره ای از توهم نظم آمریکایی 
داشتیم و باخت شوروی به معنای برد آمریکا 
اتفاقاتی  دوقطبی  نظم  فروپاشی  با  نبود. 
افتاد که فراتر از رفتن دو قــدرت بــود و آن 
شکل گیری جهان شبکه ای بود. جهان سیال 
شد و کشورها توانستند خارج از نظام متصلب 
عمل کنند و کنشگران جدیدی هم علاوه 
بر کشورها وارد شدند که الان در این دوره 
به کنشگران تولید هوش مصنوعی تبدیل 
شدند.وی  گفت: مراکز قدرت پس از جنگ 
سرد هم تکثر یافتند، هم جابه جا شدند، دیگر 
غرب مرکز تصمیم گیری جهانی نیست، نه 
اینکه غرب پایان یافته باشد. وزیــر خارجه 
پیشین کشورمان اظهار کرد: حمله روسیه به 
اوکراین تله آمریکا برای روسیه بود و پوتین در 
مصاحبه اخیرش خودش هم این را می گوید. 
البته حمله روسیه به اوکراین، این تصورات را 
که دوران پساغربی شکل می گیرد، خدشه 
دار کــرده اســت امــا همچنان معتقدم دنیا 
به سمت تک قطبی نمی رود. ظریف ادامه 
داد: با توجه به سیالیت و تعدد مراکز قدرت 
و تنوع مولفه های قدرت ما نباید در جمهوری 
اسلامی به خاطر گرایش هایی که فکر می 
کنیم در دنیا اشتباه اســت، اهمیت قدرت 
معنایی را از دست دهیم. حمایت از مقاومت 
در منطقه از قدرت های معنایی ماست و نباید 
از آن کوتاه آمد. ایده و انگیزه ما مهم است و 
ایران در این ایده مزیت نسبی دارد، این که 
اشتباه کردیم در برخی جاها نباید موجب 
آن شــود که مزیت نسبی مــان را فراموش 
کنیم. این به معنای فراموش کردن قدرت 
مادی نیست. برای ما باید مهم باشد بدانیم 
چین در چه جنبه هایی با آمریکا وارد تعامل 
می شود و توقع حمایت از چین در جایی که 
انتظار داریم را نداشته باشیم. از روسیه هم 
نباید توقعاتی داشته باشیم که اگر بر اساس 
منافعش حمایت نکرد، دلسرد شویم. این 
یک واقعیت است که اگر آمریکا، روسیه را در 

جنگ اوکراین وارد نمی کرد، روسیه قصد 
دعوای ژئواستراتژیک با آمریکا نداشت. وی 
گفت: الان این گونه است که کشورها وابسته 
به یک طرف هستند ولی با طرف دیگر هم کار 
می کنند. این که عربستان با چین و روسیه 
کار می کند نمونه این رویکرد است. از این رو 
باید گفت که دوران اتحادهای دایمی به سر 
آمده؛ اگر جنگ روسیه و اوکراین نبود ناتو با 
سوال هویتی مواجه شده بود. دوران ائتلاف 
های موقتی و موضوعی شکل گرفته است.
وزیر خارجه دولت روحانی تصریح کرد: همان 
طور که قبلا هم گفتم گره موضوع هسته ای 
نه با دست یا دندان بلکه با عقل باز می شود. 
اگر کسی نشنود و فکر نکند کاری از پیش 
نمی رود. در مذاکره هم مهم شنیدن است، نه 
حرف زدن، مهم ترین کار فهم و تفکر است در 
این صورت می توانیم کار را پیش ببریم. »علی 
اکبر صالحی« وزیر خارجه اسبق کشورمان 
در دولــت دوم احمدی نــژاد دیگر سخنران 
همایش روز گذشته بود. وی با اشاره به ویژگی 
استقلال سیاسی جمهوری اسلامی اظهار 
کرد: این که از این استقلال سیاسی درست 
استفاده می کنیم یا نه بحث دیگری است 
اما این یک واقعیت است که ایــران در مدار 
هیچ قدرتی نیست. منظومه »مقاومت« با 
انقلاب ایران بسترش از ناسیونالیسم عربی 
به بستر اسلامی تغییر کرد و سیاست اصولی 
ایران در حمایت از این منظومه پابرجاست و 
برای آن هزینه هم می دهد. صالحی با طرح 
این پرسش که الان کشوری تنها هستیم یا 
منزوی؟ گفت: ما نه تنها منزوی نیستیم بلکه 
روابــط سیاسی با خیلی از کشورها داریم. 
اما طبق تعریفی که در مقاله ای خواندم، 
ــران در طــول تاریخ تنهایی استراتژیک  ای
داشته است. این جا تنهایی با انزوا متفاوت 
است. در این مقاله گفته شده است که ایران 
نمی تواند به لحاظ ژئوپلیتیکی منزوی باشد 
اما در بزنگاه های تاریخی همواره تنها بوده 
است، مثل جنگ تحمیلی هشت ساله.رئیس 
پیشین سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: الان 
هم شرایط ما همین است و در این تنهایی 
استراتژیک هستیم و معتقدم باید واقع گرایانه 
عمل کنیم ضمن حفظ جهان بینی مان. ما 
باید در همه مسائل ارزیابی درست داشته 
باشیم و احساسی عمل نکنیم که متاسفانه 
این احساسی عمل کردن خیلی به ما ضربه 
زده است.صالحی در انتها تاکید کرد : تنها 
عامل حفظ دولت و نظام ما مردم هستند و 
نباید بگذاریم مردم از نظام ما جدا شوند چون 

به اندازه کافی تنهایی استراتژیک داریم .

حضور رئیس جمهور در مناطق سیل زده 
سیستان و بلوچستان

 رئیسی: اقدامات زیرساختی در منطقه در دستور کار قرار می گیرد 

رئیس جمهور گفت: کار زیربنایی و زیرساختی 
که باید برای جلوگیری از سیلاب و مهار آب های 
ناشی از باران های فصلی در جنوب سیستان و 
بلوچستان انجام شود، ساخت سد است که آن هم 
جزو برنامه ما خواهد بود. به گزارش  برنا، آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی دیروز چهارشنبه در جریان 
بازدید از مناطق سیل زده در جمع مردم جنوب 
سیستان و بلوچستان اظهار کرد: اگر خانه های 
جنوب استان با نگاه مهندسی و درست ساخته 
نمی شد تخریب گسترده و تلفات فراوان داشتیم، 
خانه های جنوب استان بانگاه مهندسی و سنتی 
در ارتفاع ساخته شده که سیلاب اخیر کمترین 
میزان آسیب را به آن ها وارد کرده است.رئیس 
جمهور با اشــاره پیگیری وزیــر راه در خصوص 
جاده های جنوب سیستان و بلوچستان تصریح 
کرد: یک کار اساسی این است که باید این نزولات 
آسمانی را با ایجاد سد به نحوی مدیریت کنیم که 
از آب درست استفاده شود، بالاخره گاهی چند 
ساعت یا چند روز باران می بارد آب این باران باید 
برای مردم این منطقه نعمتی باشد که بتوانند 
از آن در طــول ســال استفاده کنند که به دریا 

ریخته نشود و این آب شیرین قابل استفاده برای 
آشامیدن شود.

وی خاطرنشان کرد: از رهبر معظم انقلاب به 
علت توجه دادن همه کشور به مسئله سیستان 
و بلوچستان، چابهار و دشتیاری و وضعیتی که 
وجود دارد تشکر می کنم، این نگاه معظم له به 
مردم و امدادرسانی ها مورد تاکید قرار گرفته 
است.رئیسی با تاکید بر این که کارهای آینده 
ادامـــه داد: کار  بــه همکاری همه دارد،  نیاز 
کشاورزی در این منطقه بسیار مهم است، وزیر 
جهادکشاورزی که در این سفر همراه ماست، به 
این منطقه تعلق و به مسائل کشاورزی آشنایی 
دارد، باید پیگیری کند که از این آب رحمت الهی 
بتوان در جهت رشد کشاورزی منطقه استفاده 
کرد.وی افزود: امیدواریم نعمت بارش نزولات 
آسمانی در این منطقه و تمام نقاط کشور بیشتر 
شود و ما بتوانیم از آن به درستی بهره برده و با 
همین سیل بندهایی که وجــود دارد و فراهم 
کردن امکانات زیرساختی مناسب آب بارانی 
که گاهی جاری می شود را برای کشاورزی و نیاز 

مردم منطقه استفاده کنیم.
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